РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

____________________________________________________________________

______________                                 №_____________                          пгт. Пышма

О принятии мер по исполнению решения заседания Свердловской областной
трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений

22 июня 2022 года

В соответствии с решением заседания  Свердловской областной
трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений 22
июня 2022 года (протокол от 01.08.2022 № 12),

1. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий независимо
от организационно – правовой формы и формы собственности, расположенных на
территории Пышминского городского округа:

1) активизировать работу по проведению информационной кампании по
ВИЧ-инфекции с использованием информационных ресурсов организации (сайт,
газеты, радио, информационные стенды) и внедрению профилактической
программы по ВИЧ-инфекции среди работающего населения, в том числе по
привлечению работников к добровольному тестированию на ВИЧ-инфекцию;

2) назначить ответственных лиц за реализацию программ профилактики
ВИЧ-инфекции среди работников предприятия и направить их на прохождение
вебинаров по вопросам профилактики ВИЧ-инфекции в сфере труда
в государственном бюджетном учреждении здравоохранения Свердловской
области «Свердловский областной центр профилактики и борьбы со СПИД»;

3) включать вопросы профилактики ВИЧ-инфекции в инструктажи по
охране труда;

4) распространять информационно-просветительские материалы

2

по вопросам профилактики ВИЧ-инфекции на рабочих местах в форме плакатов,
листовок, буклетов, брошюр, видеороликов и видеофильмов.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации Пышминского городского округа по
социальным вопросам А.А. Варлакова.

3. Настоящее распоряжение опубликовать на официальном сайте
Пышминского городского округа (www.пышминский-го.рф.).

Исполняющий обязанности главы
Пышминского городского округа                                      А.А. Варлаков